1

令和７年度臨時理事会議事録

静岡県国民健康保険団体連合会

１ 開催日時及び開催場所

  令和７年７月 28 日（月）午前 11 時 48 分～午前 11 時 53 分

  グランディエールブケトーカイ ４階「ワルツ」

  静岡市葵区紺屋町１７－１

２ 出席者の氏名

 (1) 理事 ７名

理 事 長   須藤 秀忠（富士宮市長）

理  事   長谷川 寬彦（菊川市長）

       山下 正行（伊豆の国市長）

       杉本 喜久雄（牧之原市長）

       仁科 喜世志（函南町長）

       太田 康雄（森町長）

       前島 稔生（学識経験者）

 (2) 監事 ２名

   監  事   星野 淨晋（西伊豆町長）

   監  事   畔村 勇次（公認会計士）

 (3) 委任状の提出 ６名

理  事   賴重 秀一（沼津市長）

       染谷 絹代（島田市長）

中野 弘道（焼津市長）

田村 典彦（吉田町長）

池田 正見（医師国保組合理事長）

佐古 理事（しずおか健康長寿財団理事長）

３ 理事会の議事の経過及びその結果

 (1) 理事会の成立

理事総数 13 名のうち７名の出席及び６名の委任状の提出があり、規約第 30 条

第１項に規定する定数に達したため、理事会は有効に開催された。

 (2) 理事長挨拶

（通常総会後の開催のため省略）

2

 (3) 議長選出及び議事録署名人選任

 規約第 28 条の規定に基づき、須藤理事長が議長となって議事を開始した。

 また、規約第 31 条の規定により、理事２名が議事録署名人に選任された。

 (4) 議案及びその審議状況

  ①議案

   ・議案第１号 理事長、副理事長及び常務理事の互選

  ②審議状況

   ・議案第１号： （理事）

・理事長については、現理事長を引き続き推薦する。

・副理事長及び常務理事については、理事長が指名しては

どうか。

（理事長）

・推薦をいただいたため、引き続き理事長を務める。

・副理事長については、島田市長の染谷理事と吉田町長の

田村理事にお願いしたい。

・また、常務理事については、引き続き前島理事にお願い

したい。

・なお、規約第 19 条第 2 項に規定する理事長職務代理者

となる副理事長には、吉田町長の田村理事を指名する。

           ○以上により、全員異議なく互選された。

４ 議長の氏名

  須藤 秀忠（理事長）

3

  この議事録が正確であることを証するため、署名する。

   令和７年７月 28 日

               議 長

                 静岡県国民健康保険団体連合会 理事長

                  富士宮市長

               議事録署名人

                 伊豆の国市長

                  牧之原市長